
Uchwała Nr XXXII/164/2014 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 12 maja 2014 r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 
212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy 
Kraszewice uchwala, co następuje : 
 
W uchwale Nr XXX/149/2014 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 
20.01.2014r. w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2014 rok, zmienionej : 
- Uchwałą Nr XXXI/157/2014 rady Gminy Kraszewice z dnia 17.03.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
- Zarządzeniem Nr 94/2014 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.04.2014r. w 

sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2014 rok, 
prowadza się następujące zmiany : 
 
§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 74.385 zł, w związku z czym § 1 

ust 1. otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 11.353.014,60 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 11.224.014,60 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 129.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zmniejsza się dochody z dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 121 zł, 
w związku z czym § 1 ust 2. otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.639.244,60 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 74.385 zł, w związku z czym § 1 ust 

3. otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 15.027.375,60 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.331.941,60 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 4.697.934 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 



 
4. Zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 121 zł, w związku z czym § 1 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.639.244,60 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 
5. Określa się nowe brzmienie § 1 ust. 5 lit. „a” : 
 „Uchwala się deficyt budżetu w wysokości 3.676.861 zł, który zostanie 

pokryty kredytem bankowym w kwocie 1.569.252 zł, pożyczką na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z UE 
w kwocie 1.430.748, nadwyżką budżetową w kwocie 620.000 zł oraz 
wolnymi środkami w kwocie 56.861 zł. 

 
6. Dokonuje się zmian w Załączniku nr 4 w/w Uchwały polegających na 

zmniejszeniu Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych o kwotę 420.000 zł do kwoty 
620.000 zł, i jednoczesnym zwiększeniu wolnych środków o kwotę 420.000 
zł do kwoty 420.000 zł. 

 
7. Określa się nowe brzmienie § 1 ust 13 : 
 „Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na : 

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w kwocie 3.000.000 zł”. 

 
8. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 5.600 zł, a § 1 ust. 11 

otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 4.697.934 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 7.” 

 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) Załącznik nr 3 w/w Uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały, 

4) Załącznik nr 4 w/w Uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 4 do niniejszej 
Uchwały, 

5) Załącznik nr 7 w/w Uchwały zastępuje się Załącznikiem nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 



 
§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie do Uchwały nr XXXII/164/2014 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 12 maja 2014r.  

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2014 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 74.385 zł, w wyniku: 

1. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3.111.91.2014.4 z 
26.03.2014r. o zmniejszeniu dotacji na świadczenia pielęgnacyjne o 
kwotę 121 zł, 
O kwotę tą dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na świadczenia 
pielęgnacyjne. 

2. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.92.2014.5 z 
31.03.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym o kwotę 30.884 
zł, 
Środki te przeznacza się na stypendia socjalne dla uczniów. 

3. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.106.2014.6 z 
08.04.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych o kwotę 15.151 zł, 
Środki te przeznacza się na zasiłki okresowe. 

4. otrzymania pisma od Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.107.2014.6 z 
08.04.2014r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych o kwotę 4.871 zł, 
Środki te przeznacza się na zasiłki stałe. 

5. uzyskania wpływów z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste 
nieruchomości na kwotę 3.000 zł, podatku od czynności 
cywilnoprawnych od osób prawnych na kwotę 3.700 zł, opłaty 
eksploatacyjnej na kwotę 10.000 zł, opłat za koncesje na kwotę 2.150 zł, 
otrzymane dobrowolne wpłaty na pokrycie części kosztów ponoszonych 
na umieszczenie mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej 2.250 zł, 
wynajmu pokoi noclegowych w hoteliku OSP oraz w Dworku w Kuźnicy 
Grabowskiej na kwotę 2.500 zł, 

6. Zmniejsza się plan wydatków bieżących w jednostkach :  
- SP Kraszewice o 8.000 zł 
- SP Kuźnica Grabowska o 6.000 zł 
- Gimnazjum o 8.000 zł, 

7. Środki z punktu 5 i 6 w łącznej wysokości 45.600 zł przeznacza się na 
zwiększenie planu wydatków na zadania : 
- zakup kostki brukowej na budowę chodnika w Racławicach 5.000 zł, 
- dotacja dla Powiatu Ostrzeszowskiego na budowę chodnika przy 
drodze powiatowej w m. Mączniki 5.000 zł, 
- ochotnicze straże pożarne 10.000 zł, 



- piecza zastępcza w rodzinie 2.500 zł, 
- zasiłki jednorazowe 12.000 zł, 
- zakup materiałów do remontu świetlicy wiejskiej w m. Racławice 1.000 
zł, 
- ustanowienie nagród za wybitne wyniki sportowe 2.500 zł, 
- zakup materiałów na drogi gminne 2.000 zł, 
- nowe zadanie inwestycyjne „Budowa placu zabaw w m. Jaźwiny” 600 
zł. 
- nowe zadanie inwestycyjne „Wykonanie dokumentacji budowy 
chodnika przy drodze powiatowej w m. Jelenie – Jeziorki” 5.000 zł. 

8. Dokonuje się innych zmian w wydatkach budżetowych polegających na 
przeniesienia pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 

9. Dokonuje się nowego pokrycia deficytu budżetowego z uwzględnieniem 
nadwyżki budżetowej, wolnych środków oraz kredytu bankowego. 

10.  Dokonuje się w przychodach budżety rozdzielenia całej kwoty nadwyżki 
na nadwyżkę budżetu z lat ubiegłych oraz na wolne środki. 

 
 


